

Ellen Isaksson  
samordnare social hållbarhet

## Initiativ till IOP avseende Q-häng från Kvinnojouren Lund och Tjejjouren i Lund

### Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att uppdra kultur- och fritidsdirektören att teckna IOP avseende Q-häng för perioden 2022–2024 med Kvinnojouren Lund och Tjejjouren i Lund om 181 150kr/år.

### Sammanfattning

Kvinnojouren Lund och Tjejjouren i Lund startade gemensamt verksamheten Q-hänget under 2019 efter att ha noterat att en trygg mötesplats för unga HBTQ+ personer saknades i Lund. Verksamheten var uppskattad men har inte kunnat bedrivas regelbundet av olika skäl. I juni 2020 inkom organisationerna med en förfrågan om IOP till kultur- och fritidsförvaltningen avseende Q-hänget. Syftet är att tillsammans med framför allt förvaltningens öppna ungdomsverksamhet säkerställa att en stabil och regelbunden mötesplats för målgruppen finns samt att skapa bryggor mellan målgruppen och ordinarie kultur- och fritidsliv i Lund. Kultur- och fritidsförvaltningen gör bedömningen att ett IOP vore önskvärt och ser att förutsättningar för en gemensam uppstart och vidareutveckling finns.

### Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-10-27, denna tjänsteskrivelse
- "Förslag på verksamhetsmål aktiviteter partnernas insatser och ekonomi till IOP avseende Q-häng 2022–2024"
- "Reviderat IOP förslag Q-hänget" från Kvinnojouren Lund och Tjejjouren i Lund 21-04-16
- "Förfrågan om IOP avseende Q-hänget 200609" 20-06-09
- "Kultur- och fritidsnämndens riktlinjer för IOP"

2021-10-27

Diarienummer

KU 2020/0219

## Ärendet

### **Bakgrund**

Q-hänget startade 2019 som ett samarbete mellan Tjejjouren i Lund och Kvinnojouren Lund. Detta efter att ha varit i dialog med andra aktörer i Lund som arbetar med unga homosexuella, bisexuella, trans- och queerpersoner (HBTQ+ personer) och sett att det saknades en trygg plats för målgruppen att mötas på i Lund. Organisationerna lyfter att de baserat verksamhetens upplägg på den forskning som finns om målgruppen och dess behov, bland annat från utredningar gjorda av MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) och RFSL (Riksförbundet för HBTQ-personers rättigheter). Eftersom gruppen i högre utsträckning än andra upplever psykisk och fysisk ohälsa samt oftare utsätts för våld och mobbing lyfts vikten av riktad verksamhet med fokus på tillgänglighet och trygghet. Även vikten av kunnig personal, företrädesvis med egen erfarenhet av att tillhöra målgruppen, lyfts.

Under våren 2019 fram till covid-19 pandemins utbrott genomfördes uppskattade träffar cirka en gång i månaden för de mellan 13–25 år. I början av 2021 tecknade Kvinnojouren Lund och Tjejjouren i Lund IOP:er med socialförvaltningen avseende stödverksamhet där Tjejjouren Lund fått möjlighet att hyra en mer ändamålsenlig lokal. Det har gjort att organisationerna under hösten 2021 så smått börjat starta upp Q-hänget igen med ambition om en träff i veckan där engagerade volontärer är helt avgörande för genomförande.

Inom Lunds kommuns fritidsverksamhet har det funnits och finns projekt riktade mot målgruppen, men i relativt liten skala. Fritidsledare som arbetat eller arbetar med dessa uttrycker en vilja att göra mer, men att möjligheterna är begränsade inom ordinarie verksamhet och att samverkan med idéburen sektor vore en uppskattad satsning. Ungdomsombuden instämmer i den bild som både organisationerna och fritidsledare målar upp, och det bekräftas i forskning. Forum för målgruppen saknas idag men behövs.

### **Förfrågan om IOP avseende Q-häng**

I juni 2020 inkom Kvinnojouren Lund och Tjejjouren i Lund med en förfrågan om IOP avseende Q-hänget. Av olika skäl har beslut om att gå vidare skjutits upp, parallellt med att förutsättningarna förändrats i och med bland annat IOP:er med socialförvaltningen.

Organisationerna önskar utveckla Q-hänget tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen. Syftet är att skapa en stabil mötesplats, långsiktighet i arbetet med att möta unga HBTQ+ personers behov i Lund, samt skapa bryggor till ordinarie öppen ungdomsverksamhet samt Lunds kultur- och fritidsliv i stort. En justering av målgrupp har

2021-10-27

Diarienummer

KU 2020/0219

gjorts till unga HBTQ+ personer mellan 13–19 år. I bilagan "Förslag på verksamhetsmål, aktiviteter, parternas insatser och ekonomi till IOP avseende Q-häng 2022–2024" återfinns förslag för definition av gemensam samhällsutmaning och lösningar, förslag på verksamhetsmål och -aktiviteter, parternas respektive insatser samt de ekonomiska förutsättningarna.

Kriterier för att kunna inleda samtal om IOP återfinns i "Kultur- och fritidsnämndens riktlinjer för IOP" där kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att kriterierna uppnås.

### **Beredning**

Ärendet har beretts i nära dialog med organisationerna och kultur- och fritidsförvaltningens verksamheter, primärt den öppna ungdomsverksamheten. Dialog har även förts med socialförvaltningen utifrån pågående IOP:er.

### **Barnets bästa**

Ärendet berör barn. Gruppen unga HBTQ+ personer är en särskilt utsatt grupp i behov av riktade satsningar. I organisationernas förfrågan om IOP samt i den reviderade förfrågan återfinns en sammanställning av den forskning som idag finns om målgruppen och deras behov.

Generellt kan även sägas att barn i alla åldrar gynnas av att Lunds kommun och idéburen sektor i större utsträckning samverkar för att tillgängliggöra Lunds kultur- och fritidsliv för fler.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Q-hänget, som det redovisas ovan, genomförs av Kvinnojouren Lund och Tjejjouren i Lund tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen enligt samverkansformen IOP under åren 2022 till 2024. Kostnaden för IOP:et är 181 150kr/år och finansieras inom kultur- och fritidsnämndens ram.

Mårten Hafström  
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist  
administrativ chef

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom:  
Akten